[bookmark: _GoBack]关于组织参加第六届全国大学生网络文化节和网络教育优秀作品推选展示活动的通知

各学院：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，切实将习近平总书记关于“七一”重要讲话精神贯彻落实及党史总结学习教育宣传引向深入，为党的二十大胜利召开营造良好氛围，教育部思想政治工作司、中央网信办网络社会工作局决定联合举办第六届“全国大学生网络文化节”和“全国高校网络教育优秀作品推选展示活动”，请各学院积极组织师生参加。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
争做校园好网民，凝聚网络正能量，青春献礼二十大
二、活动组织
主办单位：教育部思想政治工作司、中央网信办网络社会工作局。
承办单位：中国大学生在线、易班网、文汇报社、大公网。
三、活动对象
“第六届全国大学生网络文化节”面向全日制在校学生；
“全国高校网络教育优秀作品推选展示活动”面向全体教职员工。
四、作品征集
“全国大学生网络文化节”征集微视频、微电影、动漫、摄影、网文、公益广告、音频、校园歌曲、其他类网络创新作品9类作品（详见附件一）。
“全国高校网络教育优秀作品推选展示活动”征集优秀网络文章、优秀工作案例、优秀微课、优秀新媒体作品4类作品（详见附件二）。
所有作品须为2021年4月1日至8月28日期间在网络上发表的作品。
五、作品要求
1. 所有作品要求政治导向正确，符合社会主义核心价值观要求。
2. 所有作品严禁剽窃、抄袭。关于剽窃、抄袭的具体界定，依据《中华人民共和国著作权法》及相关规定。
3. 所有作品须无版权纠纷，作者应确认拥有作品著作权。
4. 主办方与承办方拥有对作品的信息网络传播权、改编权、汇编权、展览出版权，但不承担包括因肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任。如出现上述纠纷，组委会保留取消其参与资格的权利。
六、作品提交
1.个人（团队）自荐作品，请按全国活动要求提交至相应邮箱或网址（8月28日前）。
2.校学工部将根据本校作品入围情况，评出校级一、二、三等奖若干和优秀组织奖3个。
3. 联系方式：国老师 qq：175987066。

附件一：第六届全国大学生网络文化节工作方案
附件二：全国高校网络教育优秀作品推选展示活动

学生工作部（处）
                        2022年6月30日